
 

 

Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre” 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

Borgo Aquileia, 35 – 33057 PALMANOVA (UD) – Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524
Codice meccanografico: UDIC86200B – Codice Fiscale: 90030060306

e mail: udic86200b@istruzione.it     PEC: udic86200b@pec.istruzione.it

DETERMINA AFFIDAMENTO ESPERTI LABORATORIO
AFFERENTI AL PROGETTO REGIONALE PARITÀ DI GENERE FRA DONNE E UOMINI NELLE

COMUNITÀ STRANIERE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai  sensi  della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO L’art. 6 del Decreto 129/2018 tit. 1 Capo 1 gestione finanziaria;
VISTO L’ avviso di selezione esperti per l’attivazione dei laboratori afferenti al progetto Regionale

parità di genere fra  donne e uomini nelle comunità straniere  per n. 3 esperti psicologi n. 1
videomaker prot. 1638 del 07/10/2025;

VERIFICATO Che sono pervenute entro i termini definiti nell’avviso n. 4 richieste di partecipazione complete
di tutta la documentazione necessaria  di n. 3 psicologi e n. 1 videomaker ;

VISTO Il verbale della commissione giudicatrice (prot. 1838 del 13/10/2025) pubblicato sul sito web
dell’Istituto sez. Albo pretorio

ACCERTATO  Che sulla base dell’attività istruttoria  svolta  dal  DSGA esiste la  copertura  finanziaria della
relativa spesa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Di affidare l’incarico di n. 3 esperti psicologi  e n. 1 esperto videomaker da impiegare in un percorso per la
realizzazione di laboratori di sensibilizzazione  rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di primo gr. “Zorutti”
di  Palmanova  ,  come  definito  nell’avviso  pubblicato  sul  sito  web  dell’istituto  prot.  1638  del  07/10/2025  ai
seguenti candidati: 

1. Beatrice Severini, psicologa, punteggio totale: 23/45 - CF SVRBRC82E57G284C
2. Maria Ferigutti, psicologa, punteggio totale: 17/45-C.F. FRGMRA82D59G284R
3. Valeria Ermacora, psicologa, punteggio totale: 12/45- C.F. RMCVLR84P60L483F
1. Andrea Ciommiento, video maker, unico partecipante punteggio totale 20,5 C.F. CMMNDR87E04E098T

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001851 - 13/10/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic86200b@pec.istruzione.it
mailto:udic86200b@istruzione.it


- Che le attività di laboratorio  si svolgeranno dal  14/10/2025  al 22/01/2026, successivamente , a data da
definirsi, si svolgeranno le rappresentazioni elaborate durante tutto il percorso;

- Di definire  il compenso orario in € 90,00 lordi/ora omnicomprensivi;

- Di definire il monte ore individuale in ciascuno dei contratti/incarichi affidati all’esperto

- Di effettuare il pagamento a fine attività previa verifica delle ore effettivamente svolte;

- di nominare  il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH  quale Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art.1,  comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs.  33/2013, ai sensi  dell’art.  29 del  D. Lgs.
50/2016,  nel  sito  web dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella  sez.  “Amministrazione
Trasparente” Bandi di gare e contratti.

Responsabile dell’istruttoria: Gerardina Guerra 

Il  Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001851 - 13/10/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2025-10-13T13:23:24+0000
	Matteo Tudech




